Сигисмунд- Сигмунд /Zygmunt/
Краков рођен је 3/15. априла 1849.г. у
Варшави, од оца Лудвика ''старог
рeволуционара из пољских устанака 1830. и
1863'' и мајке Паулине (1813-1882) '' од
Рађејовских, који су дали Пољској кардинале
и маршале, а која је сама била позната
пољска књижевница'' (Краков, 2004, 28).

унапређен је у
звање ''санитетски поручник''

Санитетски поручник лутеранске
вероисповести, војни лекар 14. пешадијског
пука, Сигисмунд Краков венчао се са
крагујевачком учитељицом, у изводу из
књиге венчаних означена подацима
''Персида Ђоковић, кћер Аћима и Пелагије
Ђокић, рођена 11/23. новембра 1869.г.у
Пријељини''. Коментаришући исти документ,
Биљана Стојић указује да је у питању
''Персида Недић, сестра Милана, Милутина и
Божидара Недића, даља рођака краља Петра
Карађорђевића'' (2019, 353). Милан Недић
рођен је из брака учитељице Пелагије, ''унуке
кнеза Николе Станојевића'', преко кога су у
средству са дипломатом Константином
Фотићем и бившим министром правде
Крањевине Југославије и лидером покрета
''Збор'' Димитријем Љотићем. Следи да је
супруга Сигмунда Кракова била сестра по
мајци генерала Милана и Милутина и

резервног официра –ратног инвалида
Божидара Недића.

Венчање је одржано 3/15.маја 1892 у
цркви Успенија Пресвете Богородице у
Крагујевцу Сигисмунду је то био други, њој
први брак. Поводом његовог првог брака и
захтева за развод, првостепени суд у
Крагујевцу обратио се 7/19.12.1891.г.